Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

имени Героя Советского Союза Грецкого Владимира Ивановича

ПРИКАЗ

13 октября 2023 г.                                                                                      № 119

х. Марьинский

Об организации осенних каникул школьников

На основании плана работы МБОУ «СОШ № 8» на 2023-2024 учебный

год, а также в целях организации досуговой занятости учащихся и обеспечения

безопасности детей и подростков в период осенних  каникул, приказываю:

1.  Заместителю директора по воспитательной работе:

1.1. Подготовить план мероприятий по организации осенних

каникул в МБОУ «СОШ №8» и представить его в управления

образованием до 25 октября.

1.2. Оформить до 25 октября 2023 года информационный стенд по

организации весенних каникул.

1.3. Организовать и провести 23 октября 2023 года «Уроки

правовых знаний» для обучающихся 5-11 классов по формированию

законопослушного поведения.

1.4. Подготовить план организации занятости учащихся, из семей,

состоящих на учете на период каникул. Предоставить план в управление

образованием в срок до 15 октября.

1.5. Подготовить отчет по итогам организации осенних каникул

до 8 ноября 2023 года.

2. Усилить меры по обеспечению безопасности. Ответственных

назначить в соответствии с графиком дежурств (приложение).

Возложить на классных руководителей 1-11 классов ответственность за

жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятий.

3. Классным руководителям 1-11 классов до 27 октября 2023 года:

3.1. провести инструктажи по террористической, пожарной

безопасности, правилам поведения в общественных местах, на дорогах,

водоемах в дни осенних каникул, о чем сделать соответствующие записи

в журналах регистрации инструктажей.

3.2. довести до сведения учащихся план мероприятий по

организации осенних каникул.

3.3. Провести разъяснительную работу с родительской

общественностью об усилении контроля за детьми вне учебного

процесса, безопасного использования сети «Интернет», предупреждения

травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам

поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, правилам

безопасного пребывания на объектах железнодорожного транспорта,

водных объектах, местах отдыха на природе, о недопустимости

нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

4. Педагогу-психологу провести индивидуальную работу с

обучающимися, требующими особого педагогического внимания, с

обучающимися, состоящими на ВШУ.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                                     В.В. Трайц